JULII CÆSARIS SCALIGERI ANIMADVERSIONES.

TA περιστατα. Theodorus, segmenta. Recte: ut ramenta,
ſtrigmenta. Veteres segmenta, pro lamellis ferē. Pul-
verem illum vulgus sarrutaram. ιπωλάτης. Theodorus, im-
plet. recte. Sed non implet Græcam vocem. Plinius, replent.
vide Galenum.

Araφέρτη. Theodorus, expui: nimis ambitione. neque
verum est quod ait Theophrastus, ob pondus. Quantulum
enim est illud? Sed quemadmodum dicebat de Jarraturis
ἰππωνίαις. lenta enim sunt & hærent. Et notabis, εἰς τὰ
τευχά μας; exterebramenta. lege τῷ ἐπορῷ non autem ὅποι.
Tελεφίλος. Theodorus, ferrum, nimis communis vox.

To *σπρενθεος.* *I* *theodosius,* *terruin,* *nimiris communis* *et* *commodus* *est* *dubitatio.* *Ait enim,* *η* *παλίκηστος* *Διὸς* *τοῦ* *μελατανού* *τέρου* *φύσις.* *At supra dicebat,* *μᾶλλον* *τερπλον* *τὸν* *παλικῆστον* *τοῦ* *μαλακῶν.* *Si ferum* *acutum* *sit,* *melius* *sebet* *molliora:* *Si non* *sit* *acutum,* *ef-* *ficatius* *agit* *in ea,* *quae* *duriora* *sunt.* *Propterea* *quod* *acies* *in molle agit.* *At* *bebete durum rumpitur:* *molle* *non reci-* *pit,* *sed cedit.*

Oλων δι ταχές τοδοῖα. Hinc aliud caput. Namque hactenus de affectionibus. οὐ περιειστε, οὐ γεγένεται, οὐ πεπλεκηται, οὐ γεναι. deinceps de usu, ac fine.

Iaz dīrēges w̄s nūwākis, Theodorus, ut cum in terram attrahitur, resistere possit: Verbo Latino abstinuit. subducitur.

Καὶ ὅλος εἰς τέστε τὸ κέλυφον. Pollux in primo declarat quid sit. τοῦτο τὸ τερπίνιον σύνθετον οὐράνιον, πηδόν τοῦ μὲν τελεῖσθαι τὸ τερπίνιον. Vides duplēcēm carinae spinam.

Οὐχὶ ἀπίστη μὲν τὸν πόλεμον, τὸν δὲ πόλιν οὐκέτι
πάντας, καὶ εἰπεῖν τὸν πόλεμον οὐκέτι οὐδὲν τοῦτον τὸν πόλιν
εἶπεν, οὐδὲν τὸν πόλιν οὐκέτι οὐδὲν τὸν πόλεμον, τὸν δὲ πόλιν οὐκέτι οὐδὲν τοῦτον τὸν πόλιν.

Si non æquæ glutino jungitur quercus cum pino, & cum abiete, erit quia alterutrum similius est quercui. scilicet pinus. Ratio similitudinis est.

nus. Ratio similitudinis est, το μνγον. Hæc est sententia. Plinius eam nimis laxè exequutus est. Glutinum abdicant quædam & inter se. & cum aliis insociabili glutino, ut

quædam, & inter se, & cum aliis inoficiabilis glutino, ut
robur. Non est verum, quod ait: *in omni genere esse, qua-*
inter se non glutinantur. Nanque *Abies* ubi glutinatas par-
tæ habet, ibi difficulter dissilunt, quam ubi solida est. Pre-

tes habet, ibi difficilius dissilit, quam ubi solida est. Præterea exemplum vanum est roboris, vel auctoritate hoc loco Theophrasti: vel subsequenti narratione sua: Similia e-

Theophrasti : vel subsequenti narratione sua : Similia enim inter se glutino jungi. Quippe lapidi lapidem, & quer cui quercum componimus. Ut tueare Plinium, exemplum ro-

cui quercum componimus. Ut tueare Plinium, exemplum roboris sit alterius tantum partis: cum dicit & cum aliis. Tametsi id quoque falsum est: cum pino enim hic affirmat.

metsi id quoque falso est: cum pino enim hic affirmatur.
Συμφωνῶς, Theodorus, sociari, & conflari. Verum sociari,
est minus, quam συμφωνῶς. Et conflari, est metallorum, non

*et minus, quam sufficiens. Et confari, est metallorum, non
glutinationis: coire, etiam mollius est, componi est intra-
significationem: coalescere, est propemodum quod dicas.*

quid sit. An significat omne opus tornatile? Verum nescio quare in Trochleis γλωσσήν velint, cum etiam æreas instituamus. Posset aliquis suspicari esse instrumentum, quod Arganam vocant Itali, quasi organon, aut ergata, quod est etiam apud Vitruvium. Verum puto Pollucem hujus fuisse facturum mentionem.

Tò ἔτι στέγωμα πούσα τὸ χίλιον μα. Sic lege. στέγωμα videtur appellare τὸν καρπούλην. Aduncitatem desinentis in program spinae, ante rostra. Εμβολό. Intelligo spinam, primariam carinæ trabem, cui costæ affiguntur; puto columbam à nautis appellari. Επώνυμοι sunt, quæ eminent utrinque partes, inter quas etiam oculi: ibi quoque navis nomen inscribebatur. In summo medio statuebant, aut Delphinum, aut Pristinum, aut Sirenem, aut Harpiam, aut Centaurum, aut aliud tale. id pro naso habebatur. Quare etiam apud Homerum licuit poni, παρεῖα. Theodorus addidit, Navibus rotundis. Et legit, πτυχίους πούσα τὸ στέγωμα, Δικτυάφερτον τὸ χίλιον μα, & τὰς αὐδὰς. Nunc è pinu facit id nullus: sed olim, ut apud Catullum, & Virgilium, atque alios legimus. Αθηνῶν πάμπαν. Corrige apud Theodorum, infirmissima.

Theodorus. Tò σέα, Rimiſis conjunctis omnibus conti-

nuat. Posuit verbum hoc, absolute sine casu. Nescio an diccam, rimam conjungere. Est enim rima hiatus, & canalis in montibus, qua aqua fluit: ibi fuit origo significationis. Remaxum diducta labia conjungere quis possit: biatum non possit. Πάλοι ἵντε μαντείον τέκμασθ. Theodorus, nisi quicquam penitus exaruerit. n̄ quicquam, non est hic necessarium. De Abiete enim loquitur.

*P̄egētās x̄is̄. Theodorus addit., funibus. Et corrigē,
qua scriptum est, cujusque.*

Mirabilis et magnifica. Theodorus addit vocem felicissimam, tenuisectilia.

*Mετρόφους ἀμάξος. Pollux non docet hanc differentiam.
Nescio an sint plaustra birota. Præterea nescio quo consilio
dixit idem Pollux, οὐσια τριφοίνους. Axes enim neutiquam
Thædeus, sed axes simplicis verticis. Raro*

vertuntur. Theodorus, ad axes simplicis verticis. Rara
haec verticis significatio sic. Putabam aliquando hic τὸ μονό-
στροφόν esse pro rota, solidum quippiam ad modum phalangis:
quia dixit, περὶ ἀξόνων. Et addit, οὐ αἰματέσσα, scilicet, pro ro-
tis solidis sine radiis. Theodorus mendum sic deterfit, οὐ δια-
λυεῖ, Εὐάλπησίων. διφερησία, interpretatus est, vectabu-
la. Carpentum est, διφερησία. Currus cum sella duos capien-
te, δύο φορεῖς.

Kai γαλινηγες. Theodorus, Præla, & torcularia. γαλινηγες est cavae, & carcer. Si ita sit, ad clathros utilem dicas.

Ελαστικοί

**Ελκηθρα. Theodorus, burim. Ne busus quidem meminit vocis Pollux. Apud Hesiodum non est. sed ἱδηχυρα. burim interpretantur. Alii stivam; male. Nanque est, εἰς ἐνέγκουσις οὐ λύσεις. At stiva est manicula avatri.*

Εὐρωπής περύσ. Theodorus omisit, Εὐρωπή.

Οὐδὲ φιλόκη. *Hic abdicat à fabrica philicæ usū.* At suprad,
εὐτράπερ ἡ φιλόκη. *Puto iccirco legendum, φιλόσοφος, φιλοσοφία.*

Kύλασπος ἥ, κῆ μία. Corrigunt, μία. Neutrū agnoscit Theodorus.

Kaj r̄as x̄isus, n̄g r̄a x̄grā. Vbiq̄e x̄isus hactenus, cunnas est interpretatus Theodorus. Nunc ubi sunt x̄grā, id est, cistæ, & canistra? poterat commodius cunnas dicere. & cistas maluit.

IOANNIS BODÆI A STAPEL NOTÆ ET COMMENTARIUS.

Et Plinius libr. 16. cap. 43. Cuicunque operi facilia, flexibilia omnia quæ lenta diximus præterque moros & capriscus. Durabilia ac sectilia, quæ modice humida: arida enim latius quam veridia serris cedunt, præterque robur & buxum, quæ pertinacius resistunt, serrarumque dentes replent æqualitate inerti; qua de causa alterna inclinatione egerunt scobem. Durabilia, inquit, ac sectilia (quæ præcedunt capite proximo examinata sunt.) Corrigunt dolabiliæ; malunt alii fissilia, ex Theophrasto, στρεστοὶ εἰδουσι τὰ κοινωνία. Nobis alterum placet. Non vertit verba citata Plinius, sed quæ paulo infra leguntur, οἱ δὲ δυοῖς γένοις λαοῖς κλωσσοῖς vel, σπιλαικράτοις ἢ τοῖς τύρεστοις. Totam hanc Theophrasti periodum confundit ac perturbat. Arida enim latius, &c. Scribe: arida enim lentiis serris cedunt, viridia præter robur & buxum, pertinacius resistunt & committuntur, serrarumque dentes replent æqualitate inerti. Id est, ut ait Theophrastus, inefficaci dentium occursu, cum eorum inæquales proje-
cturas & quavit scobs impacta.

Eudoxi, &c. Ita legit Theodorus, in Aldino & Basileensi, in medicina. Verte, quæ nimis viridia sunt, inter dentes serræ scobem retinent, & crenas obstruunt, secturamque morantur. Gal. libr. 8. Therapeut. n. 20 iuxta dicitur nos mœgus, in iugis n. 2 Algrovensis, quæ poros obstruunt, impedunt transpirationem. Vulgata, sive Theodori non displicer lectio.

Extr. p. 160., &c. Gaza novo fictoque vocabulo, terebramentum vertit. ramenta sunt quæ terebra educit. Interpretare; tardè scobs egeritur. Scobem enim sumpsit Columella pro his quæ exterebrando educuntur, cum lib. 4. cap. 29. ait; Nam antiqua terebra, quam solam veteres agricolæ noverant, scobem faciebat, perurebatque eam partem quam perforaverat, &c. In lignorum ergo terebratione, ut idem loquitur, scobs est ἐκτεύμα, quod Gaza novo vocabulo terebramentum reddidit. Verum & πείσμα, Plinius scobem vertit. Theophrastus hoc eodem capite, τὸ τοῦ ὁδοῦ τὸ πείσμα, Plinius lib. 16. cap. 43. Qua de causa alterna inclinatione egerunt scobem. Πείσμα δοῦται πείσων, quasi à ferra dicas ferramentum. Est enim scobs eorum quæ ferra secantur, ut ἐκτεύμα quæ terebra educuntur, ριπηματα, quæ lima deteruntur, quæ & πείσμα dicuntur; ut & πεινήματα quæ securi dolando decidunt resecta; περιήματa vero torno fiunt. *Extr. p. 160.* ταχεῖς & cinguntur, quod terebrando egerantur, vel veluti terebrando erumpunt. Paulo inferius lege, cum Theodoro & Scaligero, *ad i. l. 30. n. 1. 30. p. 1.*